



Do natychmiastowej publikacji: 07.06.2023

GUBERNATOR KATHY HOCHUL

GUBERNATOR HOCHUL OGŁASZA UDOSTĘPNIENIE MIESZKAŃCOM STANU NOWY JORK MILIONA MASECZEK N95, PONIEWAŻ SKUTKI POŻARÓW W KANADZIE NADAL WPŁYWAJĄ NA JAKOŚĆ POWIETRZA W STANIE NOWY JORK

Udostępnienie 400 000 wysokiej jakości maseczek na twarz do publicznej dystrybucji w należących do stanu Nowy Jork obiektach w mieście Nowy Jork, w tym w lokalizacjach Zarządu Transportu Miejskiego i Zarządu Portów, parkach stanu Nowy Jork i Javits Center

Udostępnienie 600 000 dodatkowych maseczek dla władz lokalnych w magazynach Wydziału Bezpieczeństwa Wewnętrznego i Służb Ratowniczych w celu dalszej ich dystrybucji wśród ogółu społeczeństwa

Ponad 100 pożarów płonie obecnie w Quebecu, powodując pogorszenie jakości powietrza w całym stanie Nowy Jork

Gubernator Hochul apeluje do szkół o odwołanie zajęć na świeżym powietrzu w dotkniętych regionach, a do wszystkich mieszkańców stanu Nowy Jork o ograniczenie aktywności na świeżym powietrzu i monitorowanie wszelkich negatywnych skutków zdrowotnych

Infolinia dotycząca jakości powietrza w stanie Nowy Jork: (800) 535-1345

Gubernator Kathy Hochul ogłosiła dziś, że około miliona wysokiej jakości maseczek typu N95 zostanie udostępnionych mieszkańcom stanu Nowy Jork, ponieważ dym i mgła powstałe w wyniku trwających w Kanadzie pożarów nadal wpływają na jakość powietrza w całym stanie. Stanowe Departamenty Ochrony Środowiska i Zdrowia (Departments of Environmental Conservation and Health) nadal wydają ostrzeżenia dotyczące jakości powietrza. Zgodnie z najnowszymi prognozami i zaleceniami, wskaźnik jakości powietrza ma być dziś niekorzystny w większości stanu, poza regionem North Country.

„W wyniku pożarów w Kanadzie w każdej części stanu Nowy Jork od ostatnich 24 godzin występuje niekorzystna dla zdrowia jakość powietrza, a naszym najwyższym

priorytetem jest obecnie zapewnienie mieszkańcom stanu Nowy Jork bezpieczeństwa”, **powiedziała gubernator Hochul.** „Długotrwała ekspozycja na to niekorzystne powietrze będzie miała negatywny wpływ na zdrowie, dlatego udostępniamy wysokiej jakości maseczki w miejscach o dużym natężeniu ruchu w całym stanie Nowy Jork. Zachęcam wszystkie osoby w dotkniętych regionach w całym stanie, aby pozostały w pomieszczeniach i ograniczyły narażenie na ten szkodliwy dym, dopóki jakość powietrza nie ulegnie poprawie”.

Maseczki będą dostępne w następujących miejscach:

- Grand Central Terminal
- Penn Station
- Fulton Center
- Jamaica Station
- Hala główna terminalu autobusowego Zarządu Portów, skrzydło południowe
- Park stanowy Denny Farrell Riverbank State Park, Harlem
- Park stanowy Roberto Clemente State Park, Bronx

Wcześniej w dniu dzisiejszym gubernator Hochul zaleciła zawieszenie zajęć szkolnych na świeżym powietrzu, dopóki jakość powietrza pozostaje kwestią niepokojącą. Gubernator zachęciła również mieszkańców stanu Nowy Jork do odłożenia wszelkich zajęć na świeżym powietrzu w dotkniętych regionach do czasu poprawy warunków. Ekspertki DEC i DOH kontynuują monitorowanie jakości powietrza, uważnie obserwując dym i warunki pogodowe.

Komisarz Wydziału Bezpieczeństwa Wewnętrznego i Służb Ratowniczych, Jackie Bray, powiedziała: „Mieszkańcy stanu Nowy Jork powinni zrobić wszystko, co w ich mocy, aby zachować bezpieczeństwo w nadchodzących dniach, ponieważ obniżona jakość powietrza nadal ma szkodliwy wpływ na zdrowie. Udostępniamy wysokiej jakości maseczki w całym stanie i zalecamy wszystkim ograniczenie aktywności na świeżym powietrzu w celu zmniejszenia narażenia”.

Komisarz Departamentu Ochrony Środowiska Stanu Nowy Jork, Basil Seggos, powiedział: „Ekspertki ze stanu Nowy Jork stale monitorują jakość powietrza, ponieważ stan jest pod wpływem dymu pochodzącego z pożarów w Kanadzie, a wraz z naszymi partnerami stanowymi DEC dokłada wszelkich starań, aby informować opinię publiczną. Wyrażam uznanie dla gubernator Hochul za dalsze zapewnianie zasobów, które pomogą zaradzić potencjalnemu narażeniu na szkodliwą jakość powietrza i zachęcić mieszkańców stanu Nowy Jork do podjęcia środków ostrożności podczas trwającej suszy, aby zapobiec dodatkowemu zagrożeniu pożarowemu w swoim gospodarstwie domowym”.

P.o. komisarza ds. zdrowia, dr James McDonald, powiedział: „W związku z ogarniającym nasz stan dymem pochodzącym z pożarów w Kanadzie, jesteśmy

szczególnie zaniepokojeni o mieszkańców stanu Nowy Jork, którzy są najbardziej zagrożeni negatywnym wpływem jakości powietrza na ich zdrowie. Należą do nich wszystkie osoby cierpiące na choroby serca lub płuc, a także osoby bardzo młode, osoby powyżej 65 roku życia i osoby w ciąży. Najlepszym sposobem ochrony tych zagrożonych osób jest pozostanie w pomieszczeniach, ograniczenie ekspozycji i zminimalizowanie wysiłku na zewnątrz. Jeśli musisz wyjść na zewnątrz, używaj wysokiej jakości, dobrze dopasowanej maseczki, dopóki utrzymują się te niekorzystne dla zdrowia warunki. Zalecenie to dotyczy wszystkich obszarów, w których jakość powietrza określono jako niebezpieczna”.

Prezes i dyrektor generalny MTA, Janno Lieber, powiedział: „Dziękuję gubernator Hochul za jej przywództwo. Wielu mieszkańców stanu Nowy Jork może zdecydować się na udanie się do klimatyzowanych biur podczas tej sytuacji związanej z jakością powietrza i mogą oni mieć pewność, że pociągi i autobusy MTA będą kontynuować swoje kursy posiadając system filtrowania powietrza

Dyrektor wykonawczy Zarządu Portów w stanie Nowy Jork i New Jersey, Rick Cotton, powiedział: „Zdrowie i bezpieczeństwo naszych klientów jest najważniejsze dla wszystkich w Zarządzie Portów, zwłaszcza że nasz cały region nadal boryka się z pogarszającą się jakością powietrza. W odpowiedzi na prośbę gubernator Hochul, rozdysponujemy jak najwięcej maseczek naszym klientom w terminalu Zarządu Portów. Dziękujemy gubernator Hochul i jej zespołowi za ich zaangażowanie w kwestie bezpieczeństwa publicznego”.

Narażenie na obecne warunki jakości powietrza może mieć negatywny wpływ na zdrowie, w tym:

- Podrażnienie oczu, nosa lub gardła
- Kaszel
- Kichanie
- Katar
- Dusznosc

Warunki te są szczególnie niebezpieczne dla zagrożonych mieszkańców stanu Nowy Jork cierpiących na takie schorzenia jak astma i/lub choroby serca.

DEC i DOH wydają ostrzeżenia zdrowotne dotyczące jakości powietrza, gdy przewidywany poziom zanieczyszczeń w powietrzu – ozonu lub drobnego pyłu zawieszonego – przekroczy wartość indeksu jakości powietrza (Air Quality Index, AQI) wynoszącą 100. Dzisiejsze ostrzeżenie jest spowodowane drobnym pyłem zawieszonym powstałym w wyniku pożarów i przenoszonym przez wiatr. Indeks AQI stanowi łatwy sposób na skorelowanie poziomów różnych zanieczyszczeń w ramach jednej skali. Im wyższa jest wartość indeksu AQI, tym większe zagrożenie dla zdrowia.

Najnowszą prognozę dotyczącą wskaźnika AQI można zobaczyć [tutaj](#).

Wskazówki dla mieszkańców stanu Nowy Jork dotyczące bezpieczeństwa

- Ogranicz czas spędzany na zewnątrz, aby zmniejszyć narażenie na dym
- Zamknij okna w mieszkaniach i budynkach
- Unikaj forsownych aktywności
 - W miarę możliwości ogranicz lub zminimalizuj aktywności na świeżym powietrzu (wszystkie grupy), ponieważ mogą one wpływać na osoby cierpiące na astmę, alergie lub inne schorzenia.
- Unikaj długotrwałej ekspozycji
 - Osoby szczególnie narażone na choroby, takie jak choroby układu krążenia lub płuc, podobnie jak osoby w ciąży
- W przypadku osób, które muszą podróżować na zewnątrz przez dłuższy czas, odpowiednio dopasowane, wysokiej jakości maseczki pomagają zmniejszyć narażenie.

Uaktualniona mapa zagrożenia pożarowego jest dostępna na [stronie internetowej DEC](#). Mimo że zakaz wypalania zarośli w całym stanie już nie obowiązuje, nie należy wypalać zarośli, o ile nie jest to absolutnie konieczne. Przypominamy, że w stanie Nowy Jork obowiązuje całoroczny zakaz spalania śmieci i liści.

Więcej [informacji na temat bezpieczeństwa przeciwpożarowego i zapobiegania pożarom](#) można znaleźć na prowadzonej przez DEC stronie internetowej FIREWISE.

###

Dodatkowe wiadomości są dostępne na stronie www.governor.ny.gov
Stan Nowy Jork | Executive Chamber | press.office@exec.ny.gov | 518.474.8418